
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA DI  &#8364; 2.400,00 PER RIMBORSO SPESE
PER N.1 MINORE IN AFFIDAMENTO INTRA FAMILIARE ANNO
2019.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

         VISTA la L.184/1983(Diritto del minore ad una famiglia);
         VISTA la L.R. n.22/86;

VISTA la L.176/1991(ratifica convenzione ONUsui diritti del fanciullo);
         VISTA la L.476/1998(ratifica convenzioneprotezione minori e adozionione internazionale- Aja);

VISTA la L.328/2000;
VISTA la L.149 del 28.marzo 2001(disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori);
VISTA la L.77/2003(RATIFICA CONVENZIONE Europea diritti dei fanciulli);
VISTA la L.R. n. 10 del 31 luglio 2003 “Norme per la tutela e la valorizzazione della
famiglia”;
VISTA la direttiva interassessoriale nn.320/410 del 17.02.05 in materia di Affidamento
Familiare;
VISTO il Decreto dell’Assessore Regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali e le
Autonomie Locali n.481 del 28 febbraio 2005;
VISTO il “Regolamento Distrettuale Affidamento Familiare Minori”approvato con delibera
n.1 del 03.02.2015 del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-sanitario D46;

       RILEVATO che il succitato Regolamento, agli artt.8 e 9, stabilisce le modalità di erogazione
del Sostegno Economico da erogare per l’affidamento etero-familiare ed intra-familiare;
      VISTA la Determinazione del Funzionario Responsabile n.23/ServiziSociali del 23.11.2018-
Reg.Generale n.520 - con la quale si prende atto dell’ affidamento intra familiare del minore C.G.,
a partire dal 28/09/2018 e fino a nuove disposizioni del tribunale dei minori-,  presso la famiglia
dei nonni materni  S.G. e C.L.;
VISTA la richiesta di contributo presentata dalla succitata famiglia:

S.G. per il minore C.G. , prot.12081 del 29.04.2019;-

       CONSIDERATO opportuno erogare un contributo mensile di euro 200,00  per il minore in
affidamento intra familiare;
     VISTO che si rende necessario impegnare la somma di € 2.400,00 per l’anno 2019 per il
contributo di che trattasi;
    CONSIDERATO che la mancata  adozione del menzionato atto provocherebbe  danno certo e
grave al minore;
    VISTO il T.U. 267/2000;
    VISTO il D.Leg.vo n.118/2011 e ss.mm.ii.;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali
N. 20 / 3° SETTORE DEL 14-05-2019

REG. GEN. N. 212



D E T E R M I N A

Per quanto forma oggetto la superiore narrativa:
Di prendere atto dell’affidamento intra familiare di n.1minori e della richiesta di contributo1.
avanzata dalla famiglia affidataria;
Di impegnare la somma di € 2.400,00 ( euro duemilaquattrocento/00) per l’anno2.
2019,occorrente per rimborso spese a n.1famiglia con minore in affidamento intra
familiare, al Cap2300/91 a voce:“ Affido Familiare e sostegno economico agli affidatari
L.R.22/86”, bilancio 2019 in fase di elaborazione;
Di dare atto che, con  separati atti del Funzionario Responsabile del Servizio e relazioni3.
redatte dall’Assistente Sociale attestante il periodo di permanenza del minore presso la
famiglia affidataria, si provvederà a liquidare trimestralmente la somma relativa al
rimborso spese dovuto;
Di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro gennaio 2020.4.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 20 del 14-05-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 20 / 3° SETTORE   del  14-05-2019 Reg. Gen. n. 212 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-05-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 20 del 14-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


